
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

________________________

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Riunione del 27/05/2016 Deliberazione n. 249

O G G E T T O : Progetti e perizie.
A/GC n. 134 – Ammodernamento dell’impianto di distribuzione dei distretti 12 e 13 del comprensorio
irriguo del Fortore con sistema automatizzato di consegna telecomandato e tele rilevato. Fornitura di
Hardware e software di base. CIG: 6615110177. Aggiudicazione definitiva.

L’anno duemilasedici, il giorno ventisette del mese di maggio alle ore 09.00,

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata

prot. n.9099 del 20/05/2016, successivamente modificato con telegramma prot. n. 9211

del 23/05/2016. Procedutosi all’appello risultano presenti:

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO

2 CUSMAI Rosario SI 7 GRASSO Giuseppe SI

3 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI

4 GATTA Nicola NO 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI

5 GIORDANO Nicola SI

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Giuliano Onofrio

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 22 e 32 del vigente statuto, il Direttore

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,

il Direttore dell’Area Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Direttore dell’Area di

Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Dirigente del Settore Legale avv. Egle

Frascella e il Revisore Unico, dott. Alfredo Monaco.

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo

Assistito dal Segretario: avv. Fabio Rubino

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e

valida la riunione.

Omissis:

Trasmesso ai sensi

dell’ art. 35  della

L.R. n. 4 del

13/03/2012, alla

Regione Puglia con

foglio

prot.n.___________

del__________

REGIONE PUGLIA

Prot. n.__________

Visto___________

Bari, ___________



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
Informato dal Presidente sull'argomento;

Visto il decreto n.271 del 31.12.2012 Commissario ad acta per la gestione ex Agensud, con il quale è
stato approvato, il progetto A.G.C. n. 133 ("Ammodernamento dell'impianto di distribuzione dei distretti
12 e 13 del comprensorio irriguo del Fortore con sistema di consegna acqua telecomandato e tele-
rilevato");

Vista la deliberazione della Presidenza n. 874 del 17.07.2014, ratificata dalla Deputazione
Amministrativa con deliberazione n. 1125 del 04.08.2014, con la quale è stata approvata la perizia di
variante n. 1 delle somme a disposizione con parziale impegno degli imprevisti;

Visto il decreto di presa d’atto della perizia di variante e rimodulazione del quadro economico n. 257 del
14.10.2014, Commissario ad acta per la gestione ex Agensud;

Visto il punto B.2.2) del quadro economico della citata perizia che prevede la Fornitura di hardware e
software di base per un importo di 42.000,00 euro (oltre IVA al 22%), così articolato:

Q.tà Descrizione
1 SERVER Rack-mountable - 1U
1 STORAGE - NAS
1 Notebook
2 Computer comprensivo di video LCD - tipo i7
4 Computer comprensivo di video LCD - tipo i3
1 VMware vSphere 6 ESSENTIALS PLUS KIT FOR 3 HOSTS + 3 ANNI Subscription
4 Windows Server 2012 R2 Standard  (2CPU/2VMs) - MultiLang
1 Sistema di backup & replication VEEAM ENTERPRICE + 3 ANNI Subscription

1 Servizi di installazione e configurazione dei sistemi, comprensivo di tre giornate di formazione
sulla configurazione e gestione di VMware vSphere e VEEAM nella forma “On-the-job training”.

Dato atto che:

 per l’affidamento della fornitura in oggetto si è ricorsi alla procedura di cottimo fiduciario, ai sensi
dell'art. 125, comma 1 lett. b)  e comma 9 del D.Lgs. n. 163/2006, con il criterio del prezzo più basso
ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs. 163/2006;

 con nota prot. 6657 del 19.04.2016, trasmessa a mezzo PEC, le nove ditte di cui all’allegato elenco
sono state invitate  a trasmettere al Consorzio, entro le ore 14:00 del 10.05.2016, in plico
raccomandato e sigillato con ceralacca, la propria offerta tecnica ed economica corredata dai
documenti richiesti;

 nei termini e nelle modalità stabilite nella lettera di invito, giusta verbale del competente Ufficio
Consortile, in data 10.05.2015 risultano pervenuti i plichi delle seguenti ditte:
 WEB ITALIA
 SFERA INFORMATICA & STRUMENTAZIONE S.r.l
 MASELLI ENTERPRISE Srl

Visto il verbale della gara registrata al repertorio n. 13555 del 12.05.2016, esperita in pari data, dal quale
si evince che:

 le ditta MASELLI ENTERPRISE Srl e la ditta SFERA INFORMATICA & STRUMENTAZIONE
S.r.l. sono state escluse dalla gara in quanto non hanno presentato una offerta conforme alle specifiche
tecniche richieste;

 l’offerta dalla WEB ITALIA è stata ritenuta valida e il prezzo offerto è pari a 38.720,00 euro, oltre
IVA;



Considerato che, come previsto dalla lettera di invito, si può procedere all’aggiudicazione anche nel caso
pervenga una sola offerta, purché valida all’aggiudicazione si sarebbe pervenuti anche in presenza di una
sola offerta, purché ritenuta valida;

Ritenuto, pertanto, di poter aggiudicare definitivamente alla ditta WEB ITALIA SrL la fornitura di
Hardware e software di base riportate nell’offerta tecnica, ai prezzi dell’offerta economica e alle
condizioni previste nella lettera di invito;

Accertato che la spesa sarà finanziata con le somme a disposizione previste nel quadro economico del
decreto di presa d’atto della perizia di variante e rimodulazione del quadro economico n. 257 del
14.10.2014 “Commissario ad acta per la gestione ex Agensud”, alla voce "B. SOMME A
DISPOSIZIONE" e la stessa farà carico al cap. 85, Missione 05, Programma 01, Macroaggregato 205, del
competente esercizio finanziario;

Visto l’art. 29 della L.R. n. 4/2012;

All’unanimità,
DELIBERA

per quanto esposto in narrativa, di approvare i risultati della gara esperita il 12.05.2016 per l’affidamento
della “Fornitura di Hardware e software di base” e di aggiudicare definitivamente la stessa alla ditta
WEBITALIA SrL per l’importo di 38.720,00 euro, oltre IVA al 22%.
La spesa sarà finanziata con le somme a disposizione previste nel quadro economico del decreto di presa
d’atto della perizia di variante e rimodulazione del quadro economico n. 257 del 14.04.2014, alla voce "B.
SOMME A DISPOSIZIONE" e la stessa farà carico al cap. della Missione 05, Programma 01,
Macroaggregato 205, del competente esercizio finanziario.

      IL SEGRETARIO                                                             IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere
dal 01/06/2016.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


